
mdzrSlili

EVROPSKÁ UNIÍ
gwopsKý fcnd pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy - 921/2016/031

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 PIradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Kálové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření: , ředitelem Krajského ředitelství 
Brandýs nad Labem,
ve věcech technických jedná: , specialista ochrany přírody 
KŘ Brandýs nad Labem, č. tel. , e-mail: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel”) 

na straně jedné

a

Firma, subjekt: Michal Kin dl
se sídlem/místem podnikání: Slavkovice 94, 538 03 Vyžice 
IČ: 15616860, DIČ: 
jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel”)

na straně druhé

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění tento Dodatek č, 1 ke smlouvě o dílo:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2016/031
strana č. I



II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 921/2016/031 
podle něhož objednatel na základě dohody uplatňuje méněpráce na díle: „Revitalizace 
Hvězdíce lipových alejí u hájovny Březovice 34“ včetně následné rozvojové a 
dokončovací práce, evidenční číslo zakázky 921/2016/031, za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla 
uzavřena tato smlouva a dodatky této smlouvy.

V rámci plném tohoto dodatku ke smlouvě o dílo objednatel uplatňuje u zhotovitele 
provedení méněprací:

a) zálivky v počtu 6 x 60 ks sazenic a 2 x 1 ks sazenice v celkové ceně 3 620 Kč bez
DPH dle rozpočtu, který je přílohou smlouvy (položka č. 12 v kategorii následná 
rozvojová péče o výsadby po dobu 3 let). Popis a odůvodnění jsou uvedeny ve 
změnovém listu ě. 1/2019 ze dne 28. 8. 2019,

b) odplevelení 1 ks výsadbové misky v ceně 50 Kč bez DPH dle rozpočtu, který je 
přílohou smlouvy (položka č. 13 v kategorii následná rozvojová péče o výsadby po 
dobu 3 let). Popis a odůvodnění jsou uvedeny ve změnovém listu č, 1/2019 ze dne 28. 
8. 2019,

c) kontrola a oprava kotvení 1 ks sazenice v ceně 15 Kč bez DPH dle rozpočtu, který 
je přílohou smlouvy (položka č. 14 v kategorii následná rozvojová péče o výsadby po 
dobu 3 let). Popis a odůvodnění jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1/2019 ze dne 28. 
8. 2019,

d) demontáž kotvení ve třetím roce po převzetí výsadeb vč. likvidace kotevního 
materiálu v ceně 3 000 Kě bez DPH dle rozpočtu, který je přílohou smlouvy (položka 
č. 15 v kategorii následná rozvojová péče o výsadby po dobu 3 let). Popis a 
odůvodnění jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1/2019 ze dne 28. 8. 2019.

V rámci plnění tohoto dodatku ke smlouvě o dílo objednatel objednává u zhotovitele 
provedení víceprací:

a) kontrola a oprava kotvení včetně dodávky kotevního materiálu v ceně 1 800 Kč
bez DPH, dle rozpočtu, který je přílohou smlouvy (položka č. 14 v kategorii následná 
rozvojová péče o výsadby po dobu 3 let). Popis a odůvodnění jsou uvedeny ve 
změnovém listu č, 1/2019 ze dne 28. 8. 2019.

Projekt „Revitalizace Hvězdice lipových alejí u hájovny Březovice 34“ je 
spolufinancován z OPZP, prioritní osa 4, specifický cíl 4.3. Posílení přirozených funkcí 
krajiny, aktivita 4.3.2. : Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a 
struktur, registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_012/0000103.

Změny oproti původnímu znění smlouvy vznikly s ohledem na aktuální srážkové 
poměry v konkrétním roce, zásahem vyšší moci nebo byly doporučeny technickým 
dozorem investora a zástupcem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2016/031
strana č.2



III.
Upravená cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle SoD č. 921/2016/031 ze dne 13.9.2016 náležela zhotoviteli 
cena za dílo ve výši 571 022,- Kč bez DPH. Při realizaci díla budou uplatněny méněpráce 
a objednány vícepráce s celkovou bilancí ve výši -4 885,- Kč.
Na základě Dodatku č. 1 k SoD č. 921/2016/031 za řádné provedení díla náleží 
zhotoviteli cena za celkové dílo ve výši 566 137,- Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve 
výši dle příslušného právního předpisu.

Celková cena za dílo bez DPH: 566 137,- Kč

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Ostatní ujednám dle SoD č. 921/2016/031 se nemění a zůstávají v platnost i pro tento 
dodatek.

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho 2 obdrží dodavatel a 2 objednatel.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

V Slavkovicích, dne: V Brandýse nad Labem, dne: 2 8 -08- 2019

Za zhotovitele Za objednatele 
Lesy České republiky, s.p. 

 
ředitel KR Brandýs nad Labem

Přílohy: změnový list č. 1/2019 ze dne 28. 8. 2019

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S 921/2016/03]
strana č,3



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1/2019
Zhotovitel: , Slavkovice 94, 538 03 Vyžice
Změnový list vystavil: , zástupce objednatele
Datum: 28.8,2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. 921/2016/031 ze dne 13. 9. 
2016 tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Úprava počtu zálivek v průběhu rozvojové péče, méněpráce ve formě vynechání opravy a 
kontroly kotvení a odplevelení výsadbové misky.
Ponechání kotvení výsadeb i ve třetím roce rozvojové péče včetně jeho opravy v rozsahu 
stanoveném smlouvou.

Popis a zdůvodnění změny:

V závislosti na srážkových poměrech konkrétního roku rozvojové péče byl počet zálivek 
upraven následujícím způsobem:
2017-4 zálivky, 2018-11 zálivek, 2019-9 zálivek.
V červenci roku 2017 došlo k zničení sazenice č. 30 pádem větve ze sousedního stromu. 
Z tohoto důvodu byly u tohoto jedince vynechány následující 2 zálivky, oprava a kontrola 
kotvení a odplevelení výsadbové misky. Sazenice byla doplněna v listopadu 2017 na náklady 
objednatele bez nároku na dotaci.
Ponechání kotvení u výsadeb bez likvidace kotevního materiálu. Provedení kontroly a opravy 
kotvení včetně dodávky kotevního materiálu. Tato změna byla doporučená zástupcem AOPK 
ČR a technickým dozorem investora s ohledem na zajištění provedené výsadby a ochranu 
proti černé zvěři.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

6 685,-

Výsledná cena změny bez DPH :

-4 885,

Cena víceprací bez DPH :

1 800,-

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Bez vlivu na termín

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 28.8.2019 Datum: 28.8.2019




